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Nr 206.

Av herr Gunnarsson m. fl., om åtgärder för tryggande av fiskerätt 
åt befolkningen i Norrland.

I en motion nr 2 i andra kammaren 1949 föreslogs, att riksdagen skulle i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en skyndsam utredning och förslag till 
åtgärder om tryggande av fiskerätt åt befolkningen i Norrland.

För närvarande är det förenat med mycket stora svårigheter både för den 
bofasta befolkningen vid fiskevattnen och för den sportfiskeintresserade delen 
av befolkningen i tätorterna att erhålla tillstånd till fiske. Fiskerätten i de tal
rika sjöarna, älvarna, åarna och bäckarna i Norrland äges till mycket stor del 
av kronan, lappväsendet och bolagen. Kronan och lappväsendet inom Västerbotten 
och Norrbotten upplåta en liten del av sina vatten till fiskare mot fiskekort, men 
dessa vatten ligga på ett mycket stort avstånd från tätorterna vid kusten och 
äro därför endast i undantagsfall tillgängliga för människorna i dessa orter. Inom 
Jämtlands län finnas inga sådana vatten reserverade för sådant ändamål.

Då det måste anses vara av stor betydelse ur försörjningssynpunkt för den 
ofta under svåra betingelser arbetande jordbruksbefolkningen i fjäll- och skogs
trakterna och av stort värde ur rekreationssynpunkt för arbetare, tjänstemän 
och andra personer i tätorterna att ha tillgång till fiskevatten borde Norrlands 
rika möjligheter i detta avseende öppnas för långt flera människor än vad som 
nu är fallet, då fiskerätten i stor utsträckning är förbehållen ett fåtal i ekono- 
nomiskt eller annat avseende gynnade personer.

När jordbruksutskottet 1949 behandlade den ovan nämnda motionen nr 2 för
klarade utskottet det vara ett viktigt samhällsintresse, att den bofasta befolk
ningen tillförsäkrades det nyttofiske varav den för sin försörjning är beroende. 
Utskottet avstyrkte emellertid motionen med hänvisning till att denna fråga skulle 
bli föremål för övervägande i samband med den lagstiftning rörande rätten till 
fiske, som förelädes 1950 års riksdag. Denna lagstiftning kom dock som bekant 
icke att beröra de vatten varom här är fråga, varför vi hemställa,

.att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj: t anhåller om skynd
sam utredning och förslag till åtgärder i ovan berörda syfte.

Stockholm den 25 januari 1951.

Alg. Gunnarsson. Verner Hedlund. Helge IAndström.
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